CÔNG BÁO/Số 47/Ngày 01-9-2013 65

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 4326/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 8 năm 2013

QUYẾT ðỊNH
Về phê duyệt Chương trình “Ứng dụng Khoa học công nghệ

giảm ùn tắc giao thông giai ñoạn 2013 - 2015, tầm nhìn ñến 2020”

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006;

Căn cứ Nghị ñịnh số 71/2007/Nð-CP ngày 03 tháng 5 năm 2007 của Chính phủ

về quy ñịnh chi tiết và hướng dẫn thực hiện một số ñiều của Luật Công nghệ thông

tin về công nghiệp công nghệ thông tin;

Căn cứ Nghị quyết số 13-NQ/TW ngày 16 tháng 01 năm 2012, Hội nghị lần thứ

4 Ban Chấp hành Trung ương ðảng khóa XI về xây dựng hệ thống kết cấu hạ tầng

ñồng bộ nhằm ñưa nước ta cơ bản trở thành nước công nghiệp theo hướng hiện ñại

vào năm 2020;

Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-TW ngày 10 tháng 8 năm 2012 của Bộ Chính trị

khóa IX “Về phương hướng, nhiệm vụ phát triển thành phố Hồ Chí Minh ñến năm

2020”;

Căn cứ Quyết ñịnh số 1605/Qð-TTg ngày 27 tháng 8 năm 2010 của Thủ tướng

Chính phủ về phê duyệt Kế hoạch ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt ñộng của

cơ quan Nhà nước giai ñoạn 2011 - 2015;

Căn cứ Chương trình hành ñộng số 12-CTrHð/TU ngày 16 tháng 3 năm 2011

của Thành ủy thành phố Hồ Chí Minh thực hiện Nghị quyết ðại hội ðảng bộ thành

phố Hồ Chí Minh lần thứ IX về Chương trình giảm ùn tắc giao thông giai ñoạn 2011

- 2015, tầm nhìn ñến năm 2020;

Căn cứ Quyết ñịnh số 25/2011/Qð-UBND ngày 14 tháng 5 năm 2011 của Ủy

66 CÔNG BÁO/Số 47/Ngày 01-9-2013

ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết

ðại hội ðảng bộ thành phố lần thứ IX về Chương trình giảm ùn tắc giao thông giai

ñoạn 2011 - 2015, tầm nhìn ñến năm 2020;

Xét ñề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Công văn số 1122/STTTT-

CNTT ngày 08 tháng 7 năm 2013,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Ban hành kèm theo Quyết ñịnh này Chương trình “Ứng dụng Khoa học

công nghệ giảm ùn tắc giao thông giai ñoạn 2013 - 2015, tầm nhìn ñến 2020”.

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực kể từ ngày ký.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám ñốc Sở Giao thông

vận tải, Giám ñốc Sở Khoa học và Công nghệ, Giám ñốc Sở Thông tin và Truyền

thông, Giám ñốc ðại học Quốc gia thành phố Hồ Chí Minh, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân quận - huyện, phường - xã, Thủ trưởng các ñơn vị có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết ñịnh này./.

 KT. CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH

 Lê Mạnh Hà

CÔNG BÁO/Số 47/Ngày 01-9-2013 67

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

CHƯƠNG TRÌNH
Ứng dụng khoa học công nghệ giảm ùn tắc giao thông

giai ñoạn 2013 - 2015, tầm nhìn ñến 2020

(Ban hành kèm Quyết ñịnh số 4326/Qð-UBND

ngày 12 tháng 8 năm 2013 của Ủy ban nhân dân thành phố)

I. MỤC TIÊU CHUNG

- Nghiên cứu thử nghiệm và ñưa vào ứng dụng các giải pháp công nghệ cho hệ

thống giao thông thông minh nhằm nâng cao hiệu quả khai thác và phát triển hệ

thống cơ sở hạ tầng giao thông hiện hữu trên ñịa bàn thành phố, góp phần giải quyết

tình trạng ùn tắc giao thông;

- Xây dựng hạ tầng lưu trữ dữ liệu và công cụ tính toán nhằm phục vụ cho các

giải pháp về giao thông trong giai ñoạn 2013 - 2015; chuẩn bị cho giai ñoạn 2016 -

2020;

- Xây dựng và phát triển nguồn nhân lực tại chỗ ñể giải quyết các vấn ñề liên

quan ñến giao thông ñô thị, tiến ñến làm chủ công nghệ về giao thông và nội ñịa hóa

các giải pháp cho hệ thống giao thông thông minh ITS.

II. MỤC TIÊU CỤ THỂ

- Xây dựng Chương trình tổng thể ứng dụng công nghệ thông tin trong ngành

giao thông vận tải;

- Thử nghiệm và ñưa vào ứng dụng thành công các giải pháp công nghệ phục vụ

cho các hệ thống quan trắc giao thông, hệ thống ñiều khiển tín hiệu giao thông và hệ

thống thông tin giao thông;

- Xây dựng và ñưa vào khai thác hệ thống lưu trữ dữ liệu và công cụ tính toán

nhằm phục vụ cho các giải pháp về giao thông thông minh;

- Xây dựng và triển khai hệ thống thu thập, quản lý và lưu trữ cơ sở dữ liệu về

hạ tầng giao thông;

68 CÔNG BÁO/Số 47/Ngày 01-9-2013

- Hình thành Trung tâm quản lý ñiều hành giao thông làm ñầu mối kết nối toàn

bộ hệ thống ñiều khiển giao thông hiện hữu và trong tương lai như hệ thống ñường

sắt ñô thị, ñường cao tốc, hệ thống thu phí, các bãi ñậu xe…

- Xây dựng và phát triển ñội ngũ nhân lực trong lĩnh vực quản lý và vận hành hệ

thống giao thông thông minh.

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Xây dựng chương trình ứng dụng công nghệ thông tin trong ngành giao

thông vận tải

a) Nội dung thực hiện:

Nghiên cứu xây dựng Chương trình ứng dụng công nghệ thông tin dựa trên mô

hình kiến trúc tổng thể (Enterprise Architecture - EA) phục vụ mục ñích ñưa ứng

dụng công nghệ thông tin vào áp dụng trong ngành giai ñoạn 2013 - 2016.

b) Tổ chức thực hiện

- ðơn vị chủ trì: Sở Giao thông vận tải

- ðơn vị phối hợp: Sở Thông tin và Truyền thông, ðại học Quốc gia thành phố

Hồ Chí Minh, Sở Khoa học và Công nghệ, Công an thành phố Hồ Chí Minh và các

ñơn vị khác có liên quan.

c) Thời gian thực hiện: 2013 - 2014

d) Nguồn kinh phí: Kinh phí công nghệ thông tin của thành phố.

2. Ứng dụng các giải pháp công nghệ xây dựng các hệ thống quan trắc giao

thông, hệ thống ñiều khiển tín hiệu giao thông và hệ thống thông tin giao thông

a) Nội dung thực hiện

- Thí ñiểm các giải pháp giám sát, quan trắc và thu thập thông tin giao thông, hệ

thống ñiều khiển tín hiệu giao thông tại một tuyến ñường hay xảy ra ùn tắc với quy

mô khoảng 10 nút giao thông lớn và 5 nút giao thông nhỏ. Thử nghiệm các giải pháp

ñiều khiển giao thông thông minh nhằm ñiều tiết và tối ưu hóa lưu lượng giao thông

tại tuyến ñường này.

- Mở rộng quy mô thí ñiểm: Trên cơ sở kết quả thí ñiểm, triển khai rộng rãi các

giải pháp trên ñến các trục ñường của thành phố ñã có sẵn hệ thống ñiều khiển ñèn tín

hiệu giao thông (các tuyến ñường ñược trang bị hệ thống ñèn tín hiệu giao thông từ

nguồn vốn vay ODA và các nguồn khác).

CÔNG BÁO/Số 47/Ngày 01-9-2013 69

- Dự án “Triển khai thí ñiểm hệ thống quản lý giao thông thông minh”.

b) Tổ chức thực hiện

- ðơn vị chủ trì: Sở Thông tin và Truyền thông

- ðơn vị phối hợp: ðại học Quốc gia thành phố Hồ Chí Minh, Sở Giao thông

Vận tải, Sở Khoa học và Công nghệ, Công an thành phố, Kênh thông tin VOV giao

thông, VOH giao thông và các ñơn vị khác có liên quan.

c) Thời gian thực hiện: Từ năm 2013 - 2015

d) Nguồn kinh phí: Kinh phí công nghệ thông tin của thành phố.

3. Xây dựng và ñưa vào khai thác hệ thống lưu trữ dữ liệu và các công cụ

tính toán cho các giải pháp về giao thông thông minh

a) Nội dung thực hiện

- ðưa các giải pháp về giao thông chạy thử nghiệm trên các hệ thống lưu trữ và

tính toán hiệu năng cao hiện có;

- Xác ñịnh các yêu cầu về lưu trữ dữ liệu và tính toán của các giải pháp về giao

thông, ñặc biệt là hệ thống giao thông thông minh;

- Nghiên cứu, thiết kế và triển khai hệ thống lưu trữ và tính toán hiệu năng cao

quy mô lớn cho giai ñoạn 2016 - 2020.

- Các dự án:

+ Dự án Xây dựng và triển khai Hệ thống hạ tầng lưu trữ dữ liệu giao thông.

+ Dự án Triển khai Hệ thống tính toán hiệu năng cao.

b) Tổ chức thực hiện

- ðơn vị chủ trì: ðại học Quốc gia thành phố Hồ Chí Minh

- ðơn vị phối hợp: Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Giao thông vận tải, Sở

Khoa học và Công nghệ và các ñơn vị khác có liên quan.

c) Thời gian thực hiện: 2013 - 2015.

d) Nguồn kinh phí: Kinh phí công nghệ thông tin của thành phố.

4. Xây dựng cơ sở dữ liệu GIS về hạ tầng giao thông; công cụ thu thập, tích

hợp, lưu trữ và cung cấp dữ liệu giao thông ñô thị theo thời gian thực

a) Nội dung thực hiện

70 CÔNG BÁO/Số 47/Ngày 01-9-2013

- Khảo sát các loại dữ liệu về hạ tầng giao thông hiện hữu, phân tích ñặc ñiểm

của dữ liệu, nhu cầu sử dụng và yêu cầu lưu trữ ñối với từng loại dữ liệu ñể xây dựng

cơ sở dữ liệu GIS phục vụ quản lý khai thác, quy hoạch hạ tầng giao thông ñô thị bao

gồm mạng lưới giao thông ñường bộ (hệ thống cầu ñường, chiếu sáng, công viên, cây

xanh, cấp thoát nước, mạng lưới vận tải hành khách công, không gian ngầm…), mạng

lưới giao thông ñường thủy, ñường sắt; hoàn thiện, ñưa vào sử dụng bản ñồ số về hệ

thống giao thông;

- Xây dựng chuẩn dữ liệu phục vụ cho việc lưu trữ, tích hợp và cấp phát dữ liệu

giao thông;

- Phát triển số lượng nguồn cung cấp dữ liệu ñầu vào cho hệ thống giao thông

thông minh; xây dựng các công cụ rút trích dữ liệu giao thông từ tín hiệu GPS, các

thiết bị giám sát hành trình gắn trên các loại phương tiện khác nhau (ñường bộ và

ñường thủy) và từ camera quan sát giao thông cùng các công cụ bổ khuyết dữ liệu

giao thông theo thời gian thực;

- Thiết lập hệ thống tích hợp, lưu trữ và cung cấp dữ liệu giao thông có khả năng

tích hợp và lưu trữ dữ liệu giao thông thu thập từ nhiều nguồn khác nhau (như GPS,

các phương pháp thủ công, các hệ thống giao thông khác) theo thời gian thực; cung

cấp về Trung tâm và cho các công cụ tính toán hiệu năng cao ñể phân tích ñưa ra các

dự báo và phương án tối ưu hóa dòng giao thông;

- Xây dựng hệ thống thông tin giao thông cho người dân thông qua các loại hình

như website, các ứng dụng trên smart phone, SMS, bảng thông tin giao thông ñiện tử,

thông qua VOV giao thông hoặc VOH;

- Xây dựng hệ thống thông tin cho người sử dụng xe buýt tại các ñiểm ñầu cuối

bến, trạm dừng, nhà chờ, trên xe buýt, website và các ứng dụng trên smart phone.

- Các dự án:

+ Dự án “Ứng dụng Hệ thống thông tin ñịa lý (GIS) trong công tác quản lý cơ sở

dữ liệu hạ tầng giao thông trên ñịa bàn thành phố”.

+ Dự án “Thiết lập hệ thống kiểm soát và thông tin xe buýt”.

+ Dự án “Xây dựng ứng dụng cung cấp thông tin giao thông trên Web và thiết bị

di ñộng - giai ñoạn 1”.

+ Dự án “Ứng dụng phần mềm mô phỏng trong thiết kế và quản lý giao thông

ñô thị”.

CÔNG BÁO/Số 47/Ngày 01-9-2013 71

+ Dự án “Cung cấp thông tin giao thông trên web và di ñộng - giai ñoạn 2”.

+ Dự án “Ứng dụng GIS trong công tác quản lý cơ sở dữ liệu hạ tầng giao thông

trên ñịa bàn thành phố”.

b) Tổ chức thực hiện

- ðơn vị chủ trì: Sở Giao thông vận tải

- ðơn vị phối hợp: Sở Thông tin và Truyền thông, ðại học Quốc gia thành phố

Hồ Chí Minh, Sở Khoa học và Công nghệ, Công an thành phố, Kênh thông tin VOH

giao thông, VOV giao thông và các ñơn vị khác có liên quan.

c) Thời gian thực hiện: Từ năm 2014 - 2015

d) Nguồn kinh phí: Kinh phí công nghệ thông tin của thành phố.

5. Hình thành Trung tâm quản lý ñiều hành giao thông

a) Nội dung thực hiện

- Hình thành Trung tâm quản lý ñiều hành giao thông làm ñầu mối kết nối toàn

bộ hệ thống ñiều khiển giao thông hiện hữu và trong tương lai như hệ thống ñường

sắt ñô thị, ñường cao tốc, hệ thống thu phí, các bãi ñậu xe.

- Trung tâm quản lý ñiều hành giao thông ñược trang bị hạ tầng công nghệ thông

tin hiện ñại gồm phần cứng lẫn phần mềm nhằm ñáp ứng  công tác quản lý ñiều hành

giao thông chung cho toàn thành phố cũng như cung cấp thông tin kịp thời cho người

dân thông qua các kênh thông tin như bảng quang báo, website, các kênh thông tin

giao thông như VOV, VOH.

b) Tổ chức thực hiện

- ðơn vị chủ trì: Sở Giao thông vận tải

- ðơn vị phối hợp: ðại học Quốc gia thành phố Hồ Chí Minh, Sở Nội vụ, Sở

Thông tin và Truyền thông, Công an thành phố, Sở Khoa học và Công nghệ, Kênh

thông tin VOV giao thông, VOH giao thông và các ñơn vị khác có liên quan;

c) Thời gian thực hiện: 2013 - 2015, hướng ñến 2020

d) Nguồn kinh phí: Kinh phí công nghệ thông tin của thành phố và nguồn vốn

ODA.

6. ðào tạo nguồn nhân lực phục vụ cho việc quản lý và vận hành hệ thống

giao thông thông minh - Intelligent Transportation System (ITS)

72 CÔNG BÁO/Số 47/Ngày 01-9-2013

a) Nội dung thực hiện

- Tổ chức các khóa học ngắn hạn, dài hạn trong hoặc ngoài nước (với hình thức

bồi dưỡng nghiệp vụ và ñào tạo sau ñại học) cho các cán bộ, chuyên viên về việc

quản lý và vận hành hệ thống hạ tầng giao thông thông minh ITS;

- ðưa các nội dung liên quan ñến hệ thống giao thông thông minh ITS vào các

chương trình ñào tạo ở bậc ñại học và sau ñại học; triển khai các ñề tài nghiên cứu

khoa học về giao thông cho sinh viên;

- Xây dựng các ñề tài luận văn tốt nghiệp ñại học, luận văn cao học và luận án

tiến sỹ hướng ñến việc giải quyết các bài toán giao thông của thành phố.

b) Tổ chức thực hiện

- ðơn vị chủ trì: ðại học Quốc gia thành phố Hồ Chí Minh

- ðơn vị phối hợp: Sở Giao thông vận tải, Sở Thông tin và Truyền thông,

Trường ðại học Giao thông Vận tải thành phố Hồ Chí Minh và các ñơn vị khác có

liên quan.

c) Thời gian thực hiện: 2013 - 2015

d) Nguồn kinh phí: Kinh phí công nghệ thông tin của thành phố và nguồn vốn

ODA.

7. Nghiên cứu và sản xuất thử nghiệm công nghệ và thiết bị phục vụ hệ

thống giao thông ñô thị

a) Nội dung thực hiện

- Tuyển chọn và thực hiện các ñề tài nghiên cứu, các dự án sản xuất thử nghiệm

công nghệ phần cứng, phần mềm, thiết bị phục vụ hệ thống giao thông ñô thị trong

hiện tại và lâu dài;

- Tập hợp ñồng thời ñào tạo lực lượng nghiên cứu về hệ thống giao thông ñô thị;

- Triển khai thử nghiệm, chuyển giao các công nghệ, thiết bị phục vụ hệ thống

giao thông ñô thị.

Các dự án:

- ðề tài “Nghiên cứu và  thiết kế hệ thống ñèn ñường thông minh”.

- ðề tài “Nghiên cứu và thiết kế chế tạo hệ thống vạch dừng xe thông minh”.

b) Tổ chức thực hiện

CÔNG BÁO/Số 47/Ngày 01-9-2013 73

- ðơn vị chủ trì: Sở Khoa học và Công nghệ

- ðơn vị phối hợp: ðại học Quốc gia thành phố Hồ Chí Minh, Sở Thông tin và

Truyền thông, Sở Giao thông vận tải, Công an thành phố và các ñơn vị khác có liên

quan;

c) Thời gian thực hiện: 2013 - 2015, hướng ñến 2020

d) Nguồn kinh phí: Kinh phí công nghệ thông tin của thành phố.

8. Nghiên cứu chính sách hỗ trợ quản lý và vận hành hệ thống giao thông

ñô thị

a) Nội dung thực hiện

- Nghiên cứu, tham mưu và xây dựng các chính sách về quản lý giao thông ñô

thị, hướng ñến phục vụ cho việc phát triển hệ thống giao thông thông minh của thành

phố;

- Nghiên cứu các cơ chế, chính sách bắt buộc, hỗ trợ người tham gia giao thông

nhằm cơ cấu lại tỷ lệ sử dụng phương tiện công cộng và cá nhân theo hướng phù hợp

với cơ sở hạ tầng sẵn có;

- Nghiên cứu các cơ chế, chính sách khuyến khích, hỗ trợ người tham gia giao

thông tham gia cung cấp dữ liệu ñầu vào cho hệ thống giao thông minh.

b) Tổ chức thực hiện

- ðơn vị chủ trì: Sở Thông tin và Truyền thông

- ðơn vị phối hợp: ðại học Quốc gia thành phố Hồ Chí Minh, Công an thành

phố, Sở Giao thông vận tải, Sở Khoa học và Công nghệ và các ñơn vị khác có liên

quan.

c) Thời gian thực hiện: 2013 - 2015

d) Nguồn kinh phí: Kinh phí công nghệ thông tin của thành phố.

9. Tăng cường hiệu quả hoạt ñộng của hệ thống ñèn tín hiệu giao thông hiện

hữu, kết nối và khai thác thông tin phục vụ triển khai Hệ thống giao thông thông

minh

a) Nội dung thực hiện: ðiều tra, khảo sát nhằm ñánh giá năng lực hoạt ñộng của

các hệ thống ñèn tín hiệu và biển quang báo ñã ñược ñầu tư trong các dự án bằng

nguồn vốn trong nước và ngoài nước tại thành phố. Tiến hành kết nối hệ thống ñèn tín

74 CÔNG BÁO/Số 47/Ngày 01-9-2013

hiệu và biển quang báo ñã có về Trung tâm quản lý ñiều hành giao thông của thành

phố nhằm khai thác thông tin phục vụ triển khai hệ thống Giao thông thông minh.

Các dự án:

- Dự án “Phục hồi hệ thống ñiều khiển giao thông hiện hữu (do Pháp và Ngân

hàng thế giới tài trợ)”.

- Dự án “Trang bị thiết bị và thu thập dữ liệu và cung cấp thông tin giao thông ở

khu vực ñã ñược ñầu tư hệ thống ñèn tín hiệu từ nguồn vốn giao thông ODA của

Pháp và Ngân hàng Thế giới”.

b) Tổ chức thực hiện

- ðơn vị chủ trì: Sở Giao thông vận tải

- ðơn vị phối hợp: ðại học Quốc gia thành phố Hồ Chí Minh, Sở Thông tin và

Truyền thông, Công an thành phố, VOV giao thông, VOH giao thông và các ñơn vị

khác có liên quan.

c) Thời gian thực hiện: 2013 - 2015

d) Nguồn kinh phí: Kinh phí công nghệ thông tin của thành phố.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH

Từ các nguồn vốn ngân sách ñầu tư cho công nghệ thông tin, khoa học công

nghệ, giao thông vận tải của thành phố và nguồn vốn ODA.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Chỉ ñạo phát triển công nghệ thông tin - truyền thông thành phố Hồ Chí

Minh có trách nhiệm chỉ ñạo thực hiện chương trình này.

2. Sở Thông tin và Truyền thông có trách nhiệm:

- Chủ trì tổ chức triển khai và thực hiện chương trình, tổng hợp và ñề xuất Ủy

ban nhân dân bố trí kinh phí thực hiện hằng năm cho các dự án, hạng mục công việc

thành phần của chương trình.

- Tổ chức cung cấp thông tin, dự báo, theo dõi cập nhật, ñánh giá tình hình thực

hiện Chương trình; Tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân Thành phố ñịnh kỳ 6 tháng và

ñề xuất các cơ chế chính sách cần thiết ñể thúc ñẩy thực hiện Chương trình.

- Tổ chức sơ kết hàng năm thực hiện Chương trình ñể rút kinh nghiệm thực tiễn

trong quá trình thực hiện.

CÔNG BÁO/Số 47/Ngày 01-9-2013 75

3. ðịnh kỳ quý III hằng năm, các ñơn vị chủ trì các nhiệm vụ trong chương trình

có trách nhiệm xây dựng kế hoạch, dự trù kinh phí gửi Sở Thông tin và Truyền thông

tổng hợp trình Ủy ban nhân dân thành phố quyết ñịnh.

4. Sở Kế hoạch và ðầu tư, Sở Tài chính có trách nhiệm tham mưu, bố trí kinh

phí kịp thời ñể triển khai thực hiện các nội dung trong Chương trình theo ñúng chỉ

ñạo của Ủy ban nhân dân thành phố.

5. ðại học Quốc gia thành phố Hồ Chí Minh, Sở Giao thông vận tải, Sở Khoa

học và Công nghệ và các ñơn vị liên quan có trách nhiệm:

- Phối hợp xây dựng và triển khai thực hiện các nội dung thuộc Chương trình.

- ðịnh kỳ quý III hàng năm, xây dựng kế hoạch triển khai các dự án, hạng mục

công việc thuộc chương trình sẽ triển khai trong năm tiếp theo gửi Sở Thông tin và

Truyền thông tổng hợp báo cáo ñề xuất với Ủy ban nhân dân thành phố./.

 ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ